

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 1 0 日に契約した令和 8 年度玉島笠岡道路六条院東第 2 舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 30 日

発注者 住所 広島県広島市中区上八丁堀 6 番 3 0 号

氏名 支出負担行為担当官 中国地方整備局長 山本 大志

受注者 住所 東京都港区六本木七丁目 3 番 7 号

氏名 東亜道路工業株式会社 代表取締役 森下 協一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		314,364,723	
道路土工						
		式	1		10,282,075	
掘削工						
		式	1		2,716	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	8	339.5	2,716	
路体盛土工						
		式	1		5,223,450	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	970	5,385	5,223,450	
路床盛土工						
		式	1		84,150	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	250	336.6	84,150	
法面整形工						
		式	1		391,020	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	980	399	391,020	
防草コンクリート						
		式	1		4,580,739	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70					
(1号張りコンクリート)		m	541	5,387	2,914,367	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1100 t=70					
(2号張りコンクリート)		m	341	3,597	1,226,577	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=2000 t=70					
(3号張りコンクリート)		m	23	6,461	148,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (4号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1000 t=70	m	13	2,979	38,727	
張りコンクリート (5号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70	m2	35	3,116	109,060	
張りコンクリート (6号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70	m2	43	3,335	143,405	
舗装工		式	1		206,201,276	
舗装準備工(ICT)		式	1		1,273,977	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	10,590	120.3	1,273,977	
橋面防水工		式	1		6,884,240	
橋面防水 (佐方高架橋)	塗膜防水	m2	1,320	1,890	2,494,800	
橋面防水 (六条院東高架橋)	塗膜防水	m2	2,320	1,892	4,389,440	
排水性舗装工		式	1		13,369,720	
車道舗装D		m2	3,640	3,673	13,369,720	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		15,801,215	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	2,590	828.5	2,145,815	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	2,860	2,232	6,383,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	3,080	2,361	7,271,880	
排水性舗装工(ICT)		式	1		168,558,479	
車道舗装A(ICT)		m2	12,870	11,704	150,630,480	
車道舗装B(ICT)		m2	1,250	10,830	13,537,500	
車道舗装C(ICT)		m2	364	12,053	4,387,292	
コンクリート削孔	φ 30 L=200	孔	3	1,069	3,207	
アスファルト舗装工(ICT) (側道舗装A)		式	1		313,645	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	124	553.4	68,621	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	124	1,976	245,024	
排水構造物工		式	1		8,243,065	
作業土工		式	1		262,455	
側溝工		式	1		6,898,738	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	424	10,177	4,315,048	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	108	11,409	1,232,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製排水溝	H-50 ボール固定 排水性舗装用	m	98	13,791	1,351,518	
集水桝・マンホール工		式	1		873,030	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	44,738	134,214	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	48,655	194,620	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	44,738	178,952	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ボール固定	枚	7	32,124	224,868	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	4	35,094	140,376	
排水工		式	1		208,842	
縦排水 (TH-1-1)	鉄筋コンクリート型 240×240×600(ソケット付)	m	5	22,020	110,100	
縦排水 (1号縦排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	6	16,457	98,742	
縁石工		式	1		1,631,546	
縁石工		式	1		1,631,546	
歩車道境界ブロック (ノースブロック)	H=170	m	95	15,878	1,508,410	
張りコンクリート (ノース部)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 t=70	m2	64	1,924	123,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置工		式	1		11,214,659	
踏掛版設置工 (王子池高架橋A2)		式	1		2,873,474	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	50	26,120	1,306,000	
型枠	一般型枠	式	1		96,580	
鉄筋	SD345 D13	t	0.33	314,072	103,643	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	4	267,274	1,069,096	
ゴム支承	SBR t=20	m2	2	36,703	73,406	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	16	4,974	79,584	
アンカーキャップ	SGP40A L=230	組	18	6,861	123,498	
路盤紙		m2	67	323.4	21,667	
踏掛版設置工 (佐方高架橋A1)		式	1		2,904,636	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	49	26,120	1,279,880	
型枠	一般型枠	式	1		79,020	
鉄筋	SD345 D13	t	0.33	314,072	103,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～D25	t	2. 1	267, 274	561, 275	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	2. 62	223, 234	584, 873	
コム支承	SBR t=20	m2	2	36, 703	73, 406	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	17	4, 974	84, 558	
アンカーキャップ	SGP40A L=230	組	17	6, 861	116, 637	
路盤紙		m2	66	323. 4	21, 344	
踏掛版設置工 (佐方高架橋A2)		式	1		2, 755, 233	
踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	m3	39	70, 647	2, 755, 233	
踏掛版設置工 (六条院東高架橋A2)		式	1		2, 681, 316	
踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	m3	37	72, 468	2, 681, 316	
標識工		式	1		3, 195, 676	
小型標識工		式	1		1, 902, 337	
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5 基以上 ターグアラシ	基	4	54, 006	216, 024	
標識柱 (2号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5 基以上 ターグアラシ	基	2	54, 006	108, 012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (3号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.7m 5基以上 ターグプラウン	基	1	54,006	54,006	
標識柱 (4号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上 ターグプラウン	基	1	54,006	54,006	
標識柱 (5号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5基以上 ターグプラウン	基	1	47,129	47,129	
標識柱 (6号路側式標識柱)	単柱式 径101.6 柱長さ 5.3m 5基以上 ターグプラウン	基	1	96,170	96,170	
標識柱 (7号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上 ターグプラウン	基	1	54,006	54,006	
標識柱 (8号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5基以上 ターグプラウン	基	2	47,129	94,258	
標識柱 (9号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.1m 5基以上 ターグプラウン	基	2	47,129	94,258	
標識柱 (10号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.05m 5基以上 ターグプラウン	基	2	47,129	94,258	
標識柱 (11号路側式標識柱)	複柱式 H-200 柱長さ 6.55m, 5.35m 鋼管基礎 φ355.6 ターグプラウン	基	1	990,210	990,210	
大型標識工		式	1		1,293,339	
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	272,330	272,330	
標識基礎 (2号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	315,727	315,727	
標識基礎 (3号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	289,707	289,707	
標識基礎 (4号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	415,575	415,575	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		10,099,504	
作業土工						
		式	1		1,003,799	
道路付属物工						
		式	1		20,962	
施工標示紙						
		個	2	10,481	20,962	
ケーブル配管工						
		式	1		8,668,191	
ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条					
		m	1,159	3,561	4,127,199	
ハントホル	800×1600×1000					
(1号ハントホル)		箇所	2	404,634	809,268	
ハントホル	800×1200×1000					
(2号ハントホル)		箇所	4	295,500	1,182,000	
ハントホル	600×600×600					
(3号ハントホル)		箇所	12	212,477	2,549,724	
電気通信施設基礎工						
		式	1		51,358	
ブリンカーライト基礎	500×500×1050					
		基	2	25,679	51,358	
照明工						
		式	1		355,194	
照明柱基礎	φ500×1700					
(1号照明柱基礎)		基	7	50,742	355,194	
橋梁付属物工						
		式	1		55,064,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮装置工 (佐方高架橋A1, A2)		式	1		16,625,644	
鋼・コゑ製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間300mm	m	18.8	854,413	16,062,964	
壁高欄かゑ	SUS304 1100×850×2t	組	4	140,670	562,680	
伸縮装置工 (六条院東高架橋A1)		式	1		11,495,907	
鋼・コゑ製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間550mm	m	9.3	1,190,643	11,072,979	
壁高欄かゑ	SUS304 1020×670×3t	組	2	160,897	321,794	
壁高欄かゑ	SUS304 1020×210×3t	組	2	50,567	101,134	
伸縮装置工 (六条院東高架橋P2)		式	1		12,774,356	
鋼・コゑ製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間600mm	m	9.3	1,325,797	12,329,912	
壁高欄かゑ	SUS304 1070×670×3t	組	2	169,172	338,344	
壁高欄かゑ	SUS304 1070×210×3t	組	2	53,050	106,100	
伸縮装置工 (六条院東高架橋A2)		式	1		14,063,931	
鋼・コゑ製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間700mm	m	9.3	1,460,032	13,578,297	
壁高欄かゑ	SUS304 1170×670×3t	組	2	184,802	369,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁高欄カー	SUS304 1170×210×3t					
		組	2	58,015	116,030	
排水装置工						
		式	1		104,728	
排水管	VP管 φ200					
		m	4	23,959	95,836	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品					
		本	6	1,482	8,892	
構造物撤去工						
		式	1		201,635	
構造物取壊し工						
		式	1		193,393	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1	9,690	9,690	
コンクリート切断	t=50cm					
		m	13	14,131	183,703	
運搬処理工						
		式	1		8,242	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	5,153	5,153	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,089	3,089	
仮設工						
		式	1		8,230,721	
工事用道路撤去工						
		式	1		2,808,994	
残土処理工						
		式	1		4,029,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,392,639	
直接工事費		式	1		314,364,723	
共通仮設費		式	1		26,893,125	
共通仮設費		式	1		3,189,664	
技術管理費		式	1		1,275,441	
システム初期費(ICT)		式	1		572,796	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,054	
道路工事完成図等作成費		式	1		643,591	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,914,223	
共通仮設費(率計上)		式	1		23,703,461	
純工事費		式	1		341,257,848	
現場管理費		式	1		72,846,241	
工事原価		式	1		414,104,089	
一般管理費等		式	1		61,895,911	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		476,000,000	
消費税相当額		式	1		47,600,000	
工事費計		式	1		523,600,000	